

# **AIDE AUX MUSIQUES INNOVATRICES**

41, rue Jobin

13003 MARSEILLE

***Bilan Association***

Présenté en Euros

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	3 027	3 027			22	0,01
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	27 433	25 900	1 533	1,32	2 957	1,79
Autres immobilisations corporelles	40 562	32 780	7 782	6,68	10 395	6,30
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés	5 609		5 609	4,82	3 109	1,88
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>76 631</b>	<b>61 707</b>	<b>14 923</b>	12,81	<b>16 483</b>	9,98
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	22 745	22 745				
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	60		60	0,05	5 236	3,17
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel					59	0,04
. Organismes sociaux	1 720		1 720	1,48	3 203	1,94
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	8 601		8 601	7,38	3 289	1,99
. Autres	56 941		56 941	48,88	58 961	35,71
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	33 914		33 914	29,11	77 224	46,78
Charges constatées d'avance	328		328	0,28	634	0,38
<b>TOTAL (II)</b>	<b>124 309</b>	<b>22 745</b>	<b>101 564</b>	87,19	<b>148 606</b>	90,02
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>200 939</b>	<b>84 452</b>	<b>116 487</b>	100,00	<b>165 090</b>	100,00

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	-12 474	-10,70	-37 025	-22,42
Résultat de l'exercice	19 143	16,43	24 552	14,87
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	5 983	5,14	9 831	5,95
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>12 652</b>	10,86	<b>-2 643</b>	-1,59
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement	12 480	10,71	57 476	34,81
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL(III)</b>	<b>12 480</b>	10,71	<b>57 476</b>	34,81
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées	45	0,04		
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	11 511	9,88	34 013	20,60
Autres	72 162	61,95	65 743	39,82
Produits constatés d'avance	7 638	6,56	10 500	6,36
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>91 355</b>	78,43	<b>110 256</b>	66,79
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>116 487</b>	100,00	<b>165 090</b>	100,00
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

# AIDE AUX MUSIQUES INNOVATRICES COMPTE DE RÉSULTAT

page 4

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
		France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services		21 936		21 936	100,00	52 457	100,00	-30 521	-58,17
<b>Montants nets produits d'expl.</b>		<b>21 936</b>		<b>21 936</b>	100,00	<b>52 457</b>	100,00	<b>-30 521</b>	<b>-58,17</b>
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation				662 859	N/S	751 863	N/S	-89 004	-11,83
Dons									
Cotisations				2 054	9,36	1 511	2,88	543	35,94
Legs et donation									
Produits liés à des financements réglementaires									
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				57 476	262,02	15 258	29,09	42 218	276,69
Autres produits				26	0,12	292	0,56	-266	-91,09
Reprise de provisions				3 134	14,29	353	0,67	2 781	787,82
Transfert de charges				36 984	168,60	19 637	37,43	17 347	88,34
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>				<b>762 532</b>	N/S	<b>788 915</b>	N/S	<b>-26 383</b>	<b>-3,33</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>				<b>784 467</b>	N/S	<b>841 371</b>	N/S	<b>-56 904</b>	<b>-6,75</b>
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat									
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>									
De participations				36	0,16			36	N/S
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						8	0,02	-8	-99,99
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change						4	0,01	-4	-99,99
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
<b>Total des produits financiers (III)</b>				<b>36</b>	0,16	<b>12</b>	0,02	<b>24</b>	200,00
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>									
Sur opérations de gestion				784	3,57	5 332	10,16	-4 548	-85,29
Sur opérations en capital				3 848	17,54	4 630	8,83	-782	-16,88
Reprises sur provisions et transferts de charges									
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>				<b>4 632</b>	21,12	<b>9 963</b>	18,99	<b>-5 331</b>	<b>-53,50</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>				<b>789 136</b>	N/S	<b>851 345</b>	N/S	<b>-62 209</b>	<b>-7,30</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>									
<b>TOTAL GENERAL</b>				<b>789 136</b>	N/S	<b>851 345</b>	N/S	<b>-62 209</b>	<b>-7,30</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>									
Achats de marchandises et de matières premières									
Variation de stock marchandises et matières premières									
Autres achats non stockés				105 509	480,99	75 689	144,29	29 820	39,40
Services extérieurs				46 241	210,80	38 854	74,07	7 387	19,01
Autres services extérieurs				118 261	539,12	150 151	286,24	-31 890	-21,23
Impôts, taxes et versements assimilés				2 505	11,42	2 542	4,85	-37	-1,45
Salaires et traitements				325 445	N/S	332 754	634,34	-7 309	-2,19
Charges sociales				140 951	642,56	148 094	282,32	-7 143	-4,81
Autres charges de personnel									
Subventions accordées par l'association									

# AIDE AUX MUSIQUES INNOVATRICES COMPTE DE RÉSULTAT

page 5

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements	5 534	25,23	7 410	14,13	-1 876	-25,31
Dotations aux provisions			2 727	5,20	-2 727	-99,99
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	12 480	56,89	57 476	109,57	-44 996	-78,28
Autres charges	7 723	35,21	6 160	11,74	1 563	25,37
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>764 648</b>	N/S	<b>821 858</b>	N/S	<b>-57 210</b>	
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées	3 255	14,84	2 046	3,90	1 209	59,09
Différences négatives de change	5	0,02	87	0,17	-82	-94,24
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>3 261</b>	14,87	<b>2 132</b>	4,06	<b>1 129</b>	52,95
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion	1 884	8,59	2 804	5,35	-920	-32,80
Sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>1 884</b>	8,59	<b>2 804</b>	5,35	<b>-920</b>	-32,80
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	200	0,91			200	N/S
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>769 993</b>	N/S	<b>826 794</b>	N/S	<b>-56 801</b>	-6,86
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>19 143</b>	87,27	<b>24 552</b>	46,80	<b>-5 409</b>	-22,02
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>789 136</b>	N/S	<b>851 345</b>	N/S	<b>-62 209</b>	-7,30

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>						

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	<b>3 027</b>	<b>3 027</b>			<b>22</b>	0,01
2050000 CONCESSIONS BREVETS ET DROITS	3 027		3 027	2,60	3 027	1,83
2805000 AMORT CONCESSIONS BREVETS		3 027	-3 027	-2,59	-3 005	-1,81
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	<b>27 433</b>	<b>25 900</b>	<b>1 533</b>	1,32	<b>2 957</b>	1,79
2154100 Matériel et outillage	27 433		27 433	23,55	27 433	16,62
2815410 Amort. des matériels et outillages		25 900	-25 900	-22,22	-24 476	-14,82
Autres immobilisations corporelles	<b>40 562</b>	<b>32 780</b>	<b>7 782</b>	6,68	<b>10 395</b>	6,30
2181000 INST.GENE.AGENC.AMENAG.DIVERS	2 132		2 132	1,83	2 132	1,29
2182000 MATERIEL DE TRANSPORT	5 992		5 992	5,14	5 992	3,63
2183000 MAT.BUREAU & INFORMATIQUES	31 096		31 096	26,69	29 622	17,94
2184000 MOBILIER	1 342		1 342	1,15	1 342	0,81
2818100 AMORT INSTALL GENE.AG.AMENAG.		465	-465	-0,39	-252	-0,14
2818200 AMORT MATERIEL DE TRANSPORT		5 992	-5 992	-5,13	-5 194	-3,14
2818300 AMORT MAT. BUREAU ET INFORMAT.		24 981	-24 981	-21,44	-21 904	-13,26
2818400 AMORT. MOBILIER		1 342	-1 342	-1,14	-1 342	-0,80
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés	<b>5 609</b>		<b>5 609</b>	4,82	<b>3 109</b>	1,88
2712000 TITRES DE PARTICIPATIONS	5 000		5 000	4,29	2 500	1,51
2718000 Parts sociales BFCC	609		609	0,52	609	0,37
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>76 631</b>	<b>61 707</b>	<b>14 923</b>	12,81	<b>16 483</b>	9,98
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	<b>22 745</b>	<b>22 745</b>				
3700000 STOCKS DE MARCHANDISES	22 745		22 745	19,53	22 745	13,78
3970000 PROV.DEPR.STOCKS MARCHANDISES		22 745	-22 745	-19,52	-22 745	-13,77
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	<b>60</b>		<b>60</b>	0,05	<b>5 236</b>	3,17
4110000 CLIENTS	60		60	0,05	2 277	1,38
4161000 CLTS DOUTEUX USAGERS					2 727	1,65
4180000 USAGERS.PRODUITS NON FACTURES					2 959	1,79
4910000 PROV.DEPR.COMPTES USAGERS					-2 727	-1,64
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Personnel					<b>59</b>	0,04
4210000 PERSONNEL REM. DUES					59	0,04
. Organismes sociaux	<b>1 720</b>		<b>1 720</b>	1,48	<b>3 203</b>	1,94
4378000 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX-DIV	1 720		1 720	1,48	1 472	0,89
4387000 ORG.SOC.AUTR.PROD.A RECEV					1 731	1,05
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	<b>8 601</b>		<b>8 601</b>	7,38	<b>3 289</b>	1,99
4456609 TVA DEDUCTIBLE	1 190		1 190	1,02	1 721	1,04
4456700 CREDIT DE TVA					18	0,01
4458300 DEMANDE RBT CREDIT TVA	6 015		6 015	5,16	1 500	0,91
4458600 TVA/fact. non parvenues	1 396		1 396	1,20	50	0,03
. Autres	<b>56 941</b>		<b>56 941</b>	48,88	<b>58 961</b>	35,71
4098000 R.R.R.O ET AUTRES AVOIRS NR					980	0,59
4410000 Subventions à recevoir	56 800		56 800	48,76	58 388	35,37
4670000 AUTRES COMPTES DEB OU CRED	141		141	0,12		
4960000 PROV DEPR. COMPTES DEB DIVERS					-407	-0,24
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	<b>33 914</b>		<b>33 914</b>	29,11	<b>77 224</b>	46,78
5121000 CREDIT COOPERATIF	32 227		32 227	27,67	17 340	10,50
5122000 CREDIT COOPERATIF TAPIS VOLANT					48 442	29,34
5171100 CHEQUE A DEPOSER	79		79	0,07		
5310000 CAISSE DU SIEGE	28		28	0,02	2 629	1,59
5311000 CAISSE DOLLARS					632	0,38
5321000 CAISSE FRANCS SUISSE	18		18	0,02	18	0,01
5323000 CAISSE ROUBLES/EUROS	14		14	0,01	14	0,01
5330000 Caisse dinar algérian	14		14	0,01	14	0,01
5360000 CAISSE DM	5		5	0,00	5	0,00
5370000 CAISSE CFA	1		1	0,00	30	0,02
5390000 CAISSE LIVRES	1		1	0,00	0	0,00
5391000 CAISSE LIVRE STERLING	17		17	0,01	17	0,01
5395000 CAISSE LIVRES SYRIENNES					1	0,00
5400000 REGIE D AVANCES	1 509		1 509	1,30	8 080	4,89
Charges constatées d'avance	<b>328</b>		<b>328</b>	0,28	<b>634</b>	0,38
4860000 CHARGES CONST.AVANCE	328		328	0,28	634	0,38
<b>TOTAL (II)</b>	<b>124 309</b>	<b>22 745</b>	<b>101 564</b>	87,19	<b>148 606</b>	90,02
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>200 939</b>	<b>84 452</b>	<b>116 487</b>	100,00	<b>165 090</b>	100,00

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	<b>-12 474</b>	-10,70	<b>-37 025</b>	-22,42
1190000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE DEB)	-12 474	-10,70	-37 025	-22,42
Résultat de l'exercice	<b>19 143</b>	16,43	<b>24 552</b>	14,87
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	<b>5 983</b>	5,14	<b>9 831</b>	5,95
1312000 SUBV INVEST RENOUV COLL ETAB	22 000	18,89	22 000	13,33
1315000 SUBV INVESTISSEMENT CDC	1 044	0,90	1 044	0,63
1391000 REPRISE SUBV INVEST REGION	-16 793	-14,41	-13 154	-7,96
1395000 REPRIS SUBV INV CDC	-269	-0,22	-59	-0,03
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>12 652</b>	10,86	<b>-2 643</b>	-1,59
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement	<b>12 480</b>	10,71	<b>57 476</b>	34,81
1940000 FONDS DEDIES	12 480	10,71	57 476	34,81
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL (III)</b>	<b>12 480</b>	10,71	<b>57 476</b>	34,81
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées	<b>45</b>	0,04		
5186000 INTERETS COURUS A PAYER	45	0,04		
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	<b>11 511</b>	9,88	<b>34 013</b>	20,60
4010000 FOURNISSEURS	1 027	0,88	15 311	9,27
4081000 FOURN.FNP ACHATS B OU PREST .	10 484	9,00	18 702	11,33
Autres	<b>72 162</b>	61,95	<b>65 743</b>	39,82
4210000 PERSONNEL REM. DUES	2 484	2,13		
4282000 DETTE PROV.PR CONGES A PAYER	22 835	19,60	22 047	13,35
4282500 DETTE SUR LICENCIEMENT	5 335	4,58		
4310000 URSSAF	9 545	8,19	9 278	5,62
4371000 COTISATION CAISSE ASSEDI	1 672	1,44	1 416	0,86
4371100 CENTRE DE RECouvreMENT			48	0,03
4373100 GRISS	8 840	7,59	9 367	5,67
4374000 AFDAS	2 217	1,90	3 824	2,32
4375000 AGESEA	11	0,01		
4375110 MAISON DES ARTISTES			3	0,00



Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	
4376000 Médecine du travail	261	0,22	79	0,05
4377000 TAXE APPRENTISSAGE	2 145	1,84	2 144	1,30
4378100 CAISSE CONGES PAYES SPECTACLE	69	0,06	297	0,18
4378500 FCAP	796	0,68		
4379000 FNAS	900	0,77	924	0,56
4382500 PROV CHARGES LICENCIEMENT	1 320	1,13		
4386000 AUTRES.CHARGES A PAYER	8 639	7,42	9 098	5,51
4440000 ETAT IMPOT SUR LES BENEFICES	200	0,17		
4457196 TVA COLLECTEE 19.6%	10	0,01		
4458700 TVA SUR FACTURES A ETABLIR			485	0,29
4458800 TVA A REGULARISER SUBV	100	0,09	243	0,15
4670001 ASSOCIATION WA/BAMBOO ORCH	175	0,15	175	0,11
4670002 ASSOC.MUSIQUE EN MARGE/NO Q			14	0,01
4670003 HARPY			1 125	0,68
4670004 MONTANARO	1 415	1,21	1 415	0,86
4670005 SCULPTEURS DE VINYL	355	0,30	355	0,22
4670006 AMOEBIC	2 195	1,88	2 195	1,33
4670007 ARMINIUS	24	0,02	24	0,01
4670008 BONI	178	0,15	178	0,11
4670009 MECHANTES			16	0,01
4670010 ASSOCIATION WA/BAMBO ORCH	32	0,03	32	0,02
4670011 ZAR			5	0,00
4670013 EUPHONIA	34	0,03	34	0,02
4670014 BRUNIFERD	148	0,13	148	0,09
4670015 NOEL AKCHOTE	229	0,20	229	0,14
4670016 HARPY II			495	0,30
4670017 STAGIAIRE DANGLADE TV			50	0,03
Produits constatés d'avance	7 638	6,56	10 500	6,36
4870000 PDTS CONST D'AVANCE	7 638	6,56	10 500	6,36
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>91 355</b>	78,43	<b>110 256</b>	66,79
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>116 487</b>	100,00	<b>165 090</b>	100,00

**ENGAGEMENTS REÇUS**

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

**ENGAGEMENTS DONNÉS**

AIDE AUX MUSIQUES INNOVATRICES  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

<b>COMPTE DE RÉSULTAT</b>		Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services	<b>21 936</b>		<b>21 936</b>	100,00	<b>52 457</b>	100,00	<b>-30 521</b>	-58,17	
7061300 RECETTES BILLETTERIES 2.1	12 535		12 535	57,14	15 300	29,17	-2 765	-18,06	
7061400 MIMI RECETTE BAR 19.6%	4 567		4 567	20,82	4 304	8,20	263	6,11	
7080000 REFACTURATIONS DIVERSES E	1 533		1 533	6,99	25 074	47,80	-23 541	-93,88	
7080100 PDTs ACTIVITES ANNEXES 19.6	2 670		2 670	12,17	5 228	9,97	-2 558	-48,92	
7080200 PDT DES ACTIVITES ANNEXES 5	630		630	2,87	2 551	4,86	-1 921	-75,29	
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>21 936</b>		<b>21 936</b>	100,00	<b>52 457</b>	100,00	<b>-30 521</b>	-58,17	
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			<b>662 859</b>	N/S	<b>751 863</b>	N/S	-89 004	-11,83	
7410010 DRAC			200 640	914,66	212 000	404,14	-11 360	-5,35	
7410020 VILLE DE MARSEILLE			150 000	683,81	154 000	293,57	-4 000	-2,59	
7410040 CONSEIL GENERAL 13			90 000	410,28	86 000	163,94	4 000	4,65	
7410045 CG INTERNATIONAL			20 000	91,17	27 500	52,42	-7 500	-27,26	
7410060 REGION PACA			144 000	656,46	108 000	205,88	36 000	33,33	
7410096 CCF ALGER			5 149	23,47	6 972	13,29	-1 823	-26,14	
7410097 FONDATION ANAH LINDT					71 995	137,25	-71 995	-99,99	
7410200 SCAC KINSHASA					31 754	60,53	-31 754	-99,99	
7410400 HALLE DE GOMBE KINSHASA					5 000	9,53	-5 000	-99,99	
7410500 AGENCE DE LA FRANCOPHONIE					2 620	4,99	-2 620	-99,99	
7410700 SCAC GUINEE			14 563	66,39			14 563	N/S	
7418000 AIDE SACEM			3 165	14,43	4 220	8,04	-1 055	-24,99	
7418200 AIDE CAISSE DES DEPOTS			10 000	45,59	17 356	33,09	-7 356	-42,37	
7418400 AIDE ADAMI			10 000	45,59	10 210	19,46	-210	-2,05	
7418500 AIDE FONDS DE SOUTIEN			8 000	36,47	7 649	14,58	351	4,59	
7482000 AIDE AFAA			8 000	36,47	8 000	15,25	0,00	0,00	
7490000 TVA/SUBVENTIONS			-659	-2,99	-1 412	-2,68	753	53,33	
Dons									
Cotisations			<b>2 054</b>	9,36	<b>1 511</b>	2,88	543	35,94	
7560000 COTISATIONS			2 054	9,36	1 273	2,43	781	61,35	
7562000 MIMI CARTE ADHERENTS					238	0,45	-238	-99,99	
Legs et donation									
Produits liés à des financements réglementaires									
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			<b>57 476</b>	262,02	<b>15 258</b>	29,09	42 218	276,69	
7894000 REPRISES FONDS DEDIES			57 476	262,02	15 258	29,09	42 218	276,69	
Autres produits			<b>26</b>	0,12	<b>292</b>	0,56	-266	-91,09	
7580000 PRODTs DIVERS GEST COURANTE.			26	0,12	292	0,56	-266	-91,09	
Reprise de provisions			<b>3 134</b>	14,29	<b>353</b>	0,67	2 781	787,82	
7817000 REP.PROV.DEP. ACT.CIRC.			407	1,86			407	N/S	
7817400 REPRISE PROV CLIENT			2 727	12,43	353	0,67	2 374	672,52	
Transfert de charges			<b>36 984</b>	168,60	<b>19 637</b>	37,43	17 347	88,34	
7910000 TRANSF.DE CHARG.EXPLOITATION			6 176	28,15			6 176	N/S	
7911007 CEJ CECILIA					4 646	8,86	-4 646	-99,99	
7911010 aide region/mateo communication			15 500	70,66	7 500	14,30	8 000	106,67	
7911011 CIF AFDAS			15 307	69,78	7 491	14,28	7 816	104,34	
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>762 532</b>	N/S	<b>788 915</b>	N/S	<b>-26 383</b>	-3,33	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>784 467</b>	N/S	<b>841 371</b>	N/S	<b>-56 904</b>	-6,75	

# AIDE AUX MUSIQUES INNOVATRICES COMPTE DE RÉSULTAT

page 11

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat						
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>						
De participations	<b>36</b>	0,16			36	N/S
7616000 Interet créditeurs	36	0,16			36	N/S
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif			<b>8</b>	0,02	-8	-99,99
7620000 PROD.AUT.IMMO FINANCIERES			8	0,02	-8	-99,99
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change			<b>4</b>	0,01	-4	-99,99
7660000 GAINS DE CHANGE			4	0,01	-4	-99,99
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>36</b>	0,16	<b>12</b>	0,02	<b>24</b>	200,00
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>						
Sur opérations de gestion	<b>784</b>	3,57	<b>5 332</b>	10,16	-4 548	-85,29
7710000 PROD.EXCEPT.OP.GESTION	141	0,64	1 640	3,13	-1 499	-91,39
7720000 PRODUITS SUR EXERCICE.ANTER.	643	2,93	3 692	7,04	-3 049	-82,57
Sur opérations en capital	<b>3 848</b>	17,54	<b>4 630</b>	8,83	-782	-16,88
7770000 QP SUBV. INVEST. VIREE CR	3 848	17,54	4 630	8,83	-782	-16,88
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>	<b>4 632</b>	21,12	<b>9 963</b>	18,99	<b>-5 331</b>	-53,50
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>	<b>789 136</b>	N/S	<b>851 345</b>	N/S	<b>-62 209</b>	-7,30
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>						
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>789 136</b>	N/S	<b>851 345</b>	N/S	<b>-62 209</b>	-7,30
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>						
Achats de marchandises et de matières premières						
Variation de stock marchandises et matières premières						
Autres achats non stockés	<b>105 509</b>	480,99	<b>75 689</b>	144,29	29 820	39,40
6041000 ACHAT ET PREST SERVICE DIV	41 823	190,66	33 817	64,47	8 006	23,67
6041100 ACHAT DE SPECTACLES FRANCAIS	22 204	101,22	11 350	21,64	10 854	95,63
6041200 ACHATS DE SPECTACLES ETRAN	7 664	34,94	16 115	30,72	-8 451	-52,43
6041300 co production	2 000	9,12			2 000	N/S
6041900 Sous traitance gestion administrati	3 771	17,19			3 771	N/S
6058300 REALISATION FILM PROMO	1 000	4,56			1 000	N/S
6061001 EDF GDF	450	2,05	409	0,78	41	10,02
6061002 EAU			65	0,12	-65	-99,99
6061003 CARBURANT	1 852	8,44	1 273	2,43	579	45,48
6063100 FOURN ENTRET ET PETIT EQPMT	8 089	36,88	1 513	2,88	6 576	434,63
6063110 PETIT MATERIEL	1 255	5,72	748	1,43	507	67,78
6064000 FOURN.ADMINISTRATIVES	3 936	17,94	2 766	5,27	1 170	42,30
6064100 PHOTOCOPIES	837	3,82	1 201	2,29	-364	-30,30
6065200 FOURNITURES SPECIF AUX SPEC	194	0,88	433	0,83	-239	-55,19
6066810 ACHAT DE NOURRITURE ET BOISS	5 537	25,24	5 572	10,62	-35	-0,62
6068000 AUTR.ACH.MATIERES ET FOURN.	4 898	22,33	429	0,82	4 469	N/S
Services extérieurs	<b>46 241</b>	210,80	<b>38 854</b>	74,07	7 387	19,01
6110000 SOUS TRAITANCE GENERALE			5 785	11,03	-5 785	-99,99
6132200 LOCATIONS IMMOBILIERES	4 035	18,39	1 886	3,60	2 149	113,94
6132210 PARTICIPATION FRS GX SFT	11 528	52,55	8 235	15,70	3 293	39,99
6135100 LOCATIONS MATERIEL TECHNIQUE	22 914	104,46	12 165	23,19	10 749	88,36
6135200 LOCATIONS DE VEHICULES	3 182	14,51	4 195	8,00	-1 013	-24,14
6135300 LOCATION STANDS			163	0,31	-163	-99,99
6150000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	671	3,06	3 132	5,97	-2 461	-78,57
6156000 MAINTENANCE	533	2,43	439	0,84	94	21,41

# AIDE AUX MUSIQUES INNOVATRICES COMPTE DE RÉSULTAT

page 12

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
6161000 ASSUR.MULTIRISQUES	1 467	6,69	1 517	2,89	-50	-3,29
6162000 ASS.OBLIG.DOMMAGE CONSTRUCTION	395	1,80	66	0,13	329	498,48
6162100 ASSURANCE PERTES PECUNIAIRE	551	2,51	536	1,02	15	2,80
6163000 RISQUE DE TRANSPORT	44	0,20			44	N/S
6164000 RISQUE D'EXPLOITATION	548	2,50	567	1,08	-19	-3,34
6165000 INSOLVABILITE USAGERS			31	0,06	-31	-99,99
6181000 DOCUMENTATION GENERALE	297	1,35	96	0,18	201	209,38
6185000 FRAIS COLLOQUES.SEMINAIRE.CONF	75	0,34	40	0,08	35	87,50
<b>Autres services extérieurs</b>	<b>118 261</b>	<b>539,12</b>	<b>150 151</b>	<b>286,24</b>	<b>-31 890</b>	<b>-21,23</b>
6211000 PERSONNEL INTERIMAIRE PAYANT	2 052	9,35	1 950	3,72	102	5,23
6226010 HONORAIRES E.C.	3 000	13,68	3 000	5,72		0,00
6226020 HONORAIRES CAC	4 200	19,15	2 200	4,19	2 000	90,91
6226810 HONORAIRES TRADUCTIONS	100	0,46	250	0,48	-150	-59,99
6226820 HONORAIRES DROITS D'AUTEURS	3 391	15,46	7 182	13,69	-3 791	-52,77
6226880 AUTRES HONORAIRES	5 493	25,04	5 560	10,60	-67	-1,20
6231000 ANNONCES ET INSERTIONS	2 291	10,44	2 479	4,73	-188	-7,57
6235000 PRIMES	10	0,05			10	N/S
6236000 CATALOGUES ET IMPRIMES	9 172	41,81	10 722	20,44	-1 550	-14,45
6237000 PUBLICATIONS	4 233	19,30	1 718	3,28	2 515	146,39
6238000 DIVERS POURB.DONS COURANTS	48	0,22	150	0,29	-102	-67,99
6248000 TRANSPORTS DIVERS	447	2,04	234	0,45	213	91,03
6251000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	29 937	136,47	24 764	47,21	5 173	20,89
6252000 DEPLACEMENT ARTISTES	17 387	79,26	37 275	71,06	-19 888	-53,34
6256000 MISSIONS	5 802	26,45	5 364	10,23	438	8,17
6256100 MISSION ARTISTES	98	0,45	3 615	6,89	-3 517	-97,28
6257000 RECEPTIONS	6 177	28,16	13 087	24,95	-6 910	-52,79
6257200 RECEPTION ARTISTES	7 689	35,05	8 966	17,09	-1 277	-14,23
6257300 DEF STAGIAIRES	3 183	14,51	8 735	16,65	-5 552	-63,55
6260000 FRAIS POSTAUX ET FRAIS TELEC.	1 861	8,48	1 579	3,01	282	17,86
6261000 TELEPHONE SFT	4 797	21,87	4 473	8,53	324	7,24
6262000 INTERNET	262	1,19	100	0,19	162	162,00
6263000 TELEPHONE SFR	2 879	13,12	3 147	6,00	-268	-8,51
6264000 TELEPHONE REMBOURSEMENTS	366	1,67	557	1,06	-191	-34,28
6265000 TELEPHONE FRANCE TELECOM	381	1,74	351	0,67	30	8,55
6270000 SERV.BANCAIRES & ASSIMILEES	924	4,21	613	1,17	311	50,73
6270001 service bancaire/découvert	678	3,09	892	1,70	-214	-23,98
6270002 FRAIS WESTERN UNION	30	0,14	53	0,10	-23	-43,39
6281000 COTISATIONS (LIEES A ACT ECO)	968	4,41	747	1,42	221	29,59
6281800 AUTRES COTISATIONS	405	1,85	387	0,74	18	4,65
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>2 505</b>	<b>11,42</b>	<b>2 542</b>	<b>4,85</b>	<b>-37</b>	<b>-1,45</b>
6350000 AUTRE IMPOT. TAXE VERSMNT ASSIMILES			19	0,04	-19	-99,99
6354000 DROITS ENREG.ET TIMB	1 981	9,03	1 987	3,79	-6	-0,29
6378000 TAXES DIVERSES	524	2,39	536	1,02	-12	-2,23
<b>Salaires et traitements</b>	<b>325 445</b>	<b>N/S</b>	<b>332 754</b>	<b>634,34</b>	<b>-7 309</b>	<b>-2,19</b>
6411000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	288 887	N/S	289 744	552,35	-857	-0,29
6411100 SAL INTERMITTENT	29 429	134,16	28 231	53,82	1 198	4,24
6412000 CONGES PAYES	788	3,59	3 012	5,74	-2 224	-73,83
6412500 PROVISIONS INDEM/LICENCIEMENT	5 335	24,32			5 335	N/S
6414000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	393	1,79	300	0,57	93	31,00
6414100 indemnité de stage	613	2,79			613	N/S
6418000 SALAIRE CEC			11 466	21,86	-11 466	-99,99
<b>Charges sociales</b>	<b>140 951</b>	<b>642,56</b>	<b>148 094</b>	<b>282,32</b>	<b>-7 143</b>	<b>-4,81</b>
6451010 COT.PAT.URSSAF	75 125	342,47	79 817	152,16	-4 692	-5,87
6452500 PROV CHARGES/LICENCIEMENT	1 320	6,02			1 320	N/S
6453000 COT.RETR.ET PREVOYANCE	26 964	122,92	28 183	53,73	-1 219	-4,32
6454000 COTISATIONS ASSEDIC	11 922	54,35	12 500	23,83	-578	-4,61
6454100 COT PAT CTRE DE RECOUVREMENT	1 866	8,51	1 671	3,19	195	11,67
6455000 COT.PAT.CONGES SPETACLES	4 200	19,15	3 867	7,37	333	8,61
6456000 CHARGES SOCIALES SUR PROV P	-460	-2,09	1 278	2,44	-1 738	-135,98
6458000 medecine du travail	84	0,38	81	0,15	3	3,70

# AIDE AUX MUSIQUES INNOVATRICES COMPTE DE RÉSULTAT

page 13

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
6471000 COTISATIONS AFDAS	3 638	16,58	3 824	7,29	-186	-4,85
6472000 TICKETS RESTAURANT	8 180	37,29	9 152	17,45	-972	-10,61
6472500 FCAP	796	3,63			796	N/S
6473000 TAXE D'APPRENTISSAGE	2 145	9,78	2 144	4,09	1	0,05
6475000 MEDECINE DE TRAVAIL PHARMACIE	1 193	5,44	1 458	2,78	-265	-18,17
6479000 FNAS	3 979	18,14	4 118	7,85	-139	-3,37
Autres charges de personnel						
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements	5 534	25,23	7 410	14,13	-1 876	-25,31
6811100 DOT.AMT IMMO INCORPORELLES	22	0,10	114	0,22	-92	-80,69
6811200 DOT.AMT.IMMO CORPORELLES	5 512	25,13	7 296	13,91	-1 784	-24,44
Dotations aux provisions			2 727	5,20	-2 727	-99,99
6817410 DOT .PROV CREANCES			2 727	5,20	-2 727	-99,99
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	12 480	56,89	57 476	109,57	-44 996	-78,28
6894000 ENGAGEMTS A REAL./SUBV ATTRIB	12 480	56,89	57 476	109,57	-44 996	-78,28
Autres charges	7 723	35,21	6 160	11,74	1 563	25,37
6516100 SACEM	5 356	24,42	4 731	9,02	625	13,21
6516200 SDRM	26	0,12	20	0,04	6	30,00
6516500 DROIT MAISON DES ARTISTES	1 526	6,96	12	0,02	1 514	N/S
6517000 DROITS AUTEUR AGESSA	11	0,05	448	0,85	-437	-97,53
6540000 PERTES S/CREANCES IR	766	3,49	645	1,23	121	18,76
6580000 CHARGES DIV. DE GEST.COURANTE	39	0,18	304	0,58	-265	-87,16
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>764 648</b>	N/S	<b>821 858</b>	N/S	<b>-57 210</b>	
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées	3 255	14,84	2 046	3,90	1 209	59,09
6615000 CHARGES FINANCIERES AGIOS	3 255	14,84	2 046	3,90	1 209	59,09
Différences négatives de change	5	0,02	87	0,17	-82	-94,24
6660000 PERTES DE CHANGE	5	0,02	87	0,17	-82	-94,24
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>3 261</b>	14,87	<b>2 132</b>	4,06	<b>1 129</b>	52,95
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion	1 884	8,59	2 804	5,35	-920	-32,80
6712000 PENAL.AMENDES FISCAL OU PENAL	385	1,76	68	0,13	317	466,18
6718000 AUT.CHARG.EXCEPT.OP.GEST.			2 237	4,26	-2 237	-99,99
6720000 CHARGES/ EX. ANTERIEURES	1 499	6,83	499	0,95	1 000	200,40
Sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>1 884</b>	8,59	<b>2 804</b>	5,35	<b>-920</b>	-32,80
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	200	0,91			200	N/S
6950000 IMPOTS SOC.PERS.MORALES NON LU	200	0,91			200	N/S
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>769 993</b>	N/S	<b>826 794</b>	N/S	<b>-56 801</b>	-6,86
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>19 143</b>	87,27	<b>24 552</b>	46,80	<b>-5 409</b>	-22,02
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>789 136</b>	N/S	<b>851 345</b>	N/S	<b>-62 209</b>	-7,30

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

PRODUITS :

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Bénévolat					
Prestations en nature					
Dons en nature					
<b>TOTAL</b>					
<b>CHARGES :</b>					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Personnel bénévole					
<b>TOTAL</b>					